
GrantThornton
An instinct for growth'

Dohoda o postoupení smlouvy
uzavřená ohledně

Smlouvy o poradenské činnosti

č. ev. 2023/0107/OPS.DVZ (č. 4/3224/2023)

UZAVŘENÁ MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

1) Grant Thornton Consulting s.r.o., IČ: 083 58 991, obchodní společnost se sídlem Pujmanové
1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, sp. zn. C 317580 (dále jen „Postupitel"),

2) Grant Thornton Advisory k.s., IČ: 190 83 076, obchodní společnost se sídlem Pujmanové
1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, sp. zn. A 80133 (dále jen „Postupník")

a

3) Městská část Praha 8, IČ: 000 63 797, se sídlem Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8 - Libeň (dále
jen „Klient")

(Postupitel, Postupníka Klient dále společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen „Smluvní
strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Postupitel jakožto Poradce a Klient jakožto klient dne 20. 4. 2023 uzavřeli Smlouvu
o poradenské činnosti č. ev. 2023/0107/OPS.DVZ (č. 4/3224/2023), na základě které se
Postupitel zavázal zejména poskytovat Klientovi ve smlouvě specifikované poradenské činnosti
za ve smlouvě specifikovanou úplatu a kterou následně upravili Dodatkem č. 1 ze dne 16. 5.
2023 (dále jen „Smlouva");

B) Postupitel je komplementářem Postupníka, přičemž Postupník disponuje veškerými nezbytnými
kapacitami a prostředky k poskytování služeb dle Smlouvy Klientovi ve stejném rozsahu jako
Postupitel;

C) Postupitel má zájem s ohledem na zefektivnění poskytování služeb dle Smlouvy postoupit
Smlouvu na Postupníka tak, aby Postupitele Postupník nahradil jakožto smluvní stranu Smlouvy
a Postupník má zájem nadále poskytovat Klientovi poradenské služby dle Smlouvy za úplatu
specifikovanou ve Smlouvě,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM („Dohoda"):

1. Postoupení Smlouvy

1.1. Postupitel tímto v souladu s § 1895 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, převádí veškerá svá práva a povinnosti ze Smlouvy
na Postupníka.

1.2. Postupník a Klient s postoupením Smlouvy z Postupitele na Postupníka souhlasí.

1.3. Postoupení Smlouvy je účinné k okamžiku nabytí účinnosti této Dohody; tím není dotčeno
jakékoliv již poskytnuté plnění dle Smlouvy přede dnem nabytí účinností této Dohody.

GrantThornton
An instinct for growth'

Dohoda o postoupení smlouvy
uzavřená ohledně 

Smlouvy o poradenské činnosti 

č. ev. 2023/0107/OPS.DVZ (č. 4/3224/2023)

UZAVŘENÁ MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

1) Grant Thornton Consulting s.r.o., IČ: 083 58 991, obchodní společnost se sídlem Pujmanové 
1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. C 317580 (dále jen „Postupitel"),

2) Grant Thornton Advisory k.s., IČ: 190 83 076, obchodní společnost se sídlem Pujmanové 
1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. A 80133 (dále jen „Postupník")

a

3) Městská část Praha 8, IČ: 000 63 797, se sídlem Zenklova 35/1, 180 00 Praha 8 - Libeň (dále
jen „Klient")

(Postupitel, Postupníka Klient dále společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Postupitel jakožto Poradce a Klient jakožto klient dne 20. 4. 2023 uzavřeli Smlouvu 
o poradenské činnosti č. ev. 2023/0107/OPS.DVZ (č. 4/3224/2023), na základě které se 
Postupitel zavázal zejména poskytovat Klientovi ve smlouvě specifikované poradenské činnosti 
za ve smlouvě specifikovanou úplatu a kterou následně upravili Dodatkem č. 1 ze dne 16. 5. 
2023 (dále jen „Smlouva");

B) Postupitel je komplementářem Postupníka, přičemž Postupník disponuje veškerými nezbytnými 
kapacitami a prostředky k poskytování služeb dle Smlouvy Klientovi ve stejném rozsahu jako 
Postupitel;

C) Postupitel má zájem s ohledem na zefektivnění poskytování služeb dle Smlouvy postoupit 
Smlouvu na Postupníka tak, aby Postupitele Postupník nahradil jakožto smluvní stranu Smlouvy 
a Postupník má zájem nadále poskytovat Klientovi poradenské služby dle Smlouvy za úplatu 
specifikovanou ve Smlouvě,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM („Dohoda"):

1. Postoupení Smlouvy

1.1. Postupitel tímto v souladu s § 1895 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, převádí veškerá svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
na Postupníka.

1.2. Postupník a Klient s postoupením Smlouvy z Postupitele na Postupníka souhlasí.

1.3. Postoupení Smlouvy je účinné k okamžiku nabytí účinnosti této Dohody; tím není dotčeno 
jakékoliv již poskytnuté plnění dle Smlouvy přede dnem nabytí účinností této Dohody.



2. Prohlášení Postupníka

2.1. Postupník Klientovi prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady pro plnění
Smlouvy, kdy zejména:

a) splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), tedy že:

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný
daňový nedoplatek;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle
právního řádu země sídla dodavatele;

b) splňuje podmínky profesní způsobilosti, což společně s uzavřením této Dohody dokládá
výpisem z živnostenského a obchodního rejstříku;

c) splňuje podmínky technické kvalifikace, kdy osoby uvedené v části 2.3 Nabídky Postupitele
pro Klienta na poskytování konzultačních a poradenských služeb pro energetický
management ze dne 13. 4. 2023 jsou nyní zaměstnanci Postupníka.

2.2. Dodavatel před uzavřením této Dohody předložil, příp. společně s uzavřením této Dohody
předkládá Klientovi čestná prohlášení týkající se poskytování služeb dle Smlouvy.

3. Další ujednání v souvislosti s postoupením Smlouvy

3.1. Postupitel poskytne Postupníkovi veškeré informace, které jsou či budou nezbytné k dalšímu
plnění Smlouvy, včetně znění veškerých požadavků, zadání a komunikace s Klientem tak, aby
ode dne účinnosti této Dohody mohl Postupník efektivně převzít poskytování poradenských
služeb dle Smlouvy Klientovi.

3.2. S předáním informací a komunikace dle předchozího odstavce této Dohody Klient souhlasí.

3.3. Vzhledem k tomu, že Postupitel a Postupník jsou součástí stejného koncernu, kontaktní osoba
Poradce stanovená ve Smlouvě se nemění.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že povaha Smlouvy nevylučuje její postoupení, když poradenské
služby dle Smlouvy je Postupník nadále schopen poskytovat namísto Postupitele ve stejném
rozsahu, obsahu a kvalitě.

3.5. Obsah práv a povinností dle Smlouvy zůstává touto Dohodou nedotčen.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

Str. 2 / 3

2. Prohlášení Postupníka

2.1. Postupník Klientovi prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady pro plnění 
Smlouvy, kdy zejména:

a) splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), tedy že:

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele;

b) splňuje podmínky profesní způsobilosti, což společně s uzavřením této Dohody dokládá 
výpisem z živnostenského a obchodního rejstříku;

c) splňuje podmínky technické kvalifikace, kdy osoby uvedené v části 2.3 Nabídky Postupitele 
pro Klienta na poskytování konzultačních a poradenských služeb pro energetický 
management ze dne 13. 4. 2023 jsou nyní zaměstnanci Postupníka.

2.2. Dodavatel před uzavřením této Dohody předložil, příp. společně s uzavřením této Dohody 
předkládá Klientovi čestná prohlášení týkající se poskytování služeb dle Smlouvy.

3. Další ujednání v souvislosti s postoupením Smlouvy

3.1. Postupitel poskytne Postupníkovi veškeré informace, které jsou či budou nezbytné k dalšímu 
plnění Smlouvy, včetně znění veškerých požadavků, zadání a komunikace s Klientem tak, aby 
ode dne účinnosti této Dohody mohl Postupník efektivně převzít poskytování poradenských 
služeb dle Smlouvy Klientovi.

3.2. S předáním informací a komunikace dle předchozího odstavce této Dohody Klient souhlasí.

3.3. Vzhledem k tomu, že Postupitel a Postupník jsou součástí stejného koncernu, kontaktní osoba 
Poradce stanovená ve Smlouvě se nemění.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že povaha Smlouvy nevylučuje její postoupení, když poradenské 
služby dle Smlouvy je Postupník nadále schopen poskytovat namísto Postupitele ve stejném 
rozsahu, obsahu a kvalitě.

3.5. Obsah práv a povinností dle Smlouvy zůstává touto Dohodou nedotčen.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

Str. 2 / 3



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni
pozdějších předpisů.

4.2. Pravidla pro formu změny Smlouvy stanovená ve Smlouvě se použijí obdobně také na tuto
Dohodu.

4.3. Tato Dohoda se sepisuje ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Postupitel
obdrží jedno (1), Postupník jedno (1) a Klient dvě (2) vyhotovení.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, jejímu znění rozumí a souhlasí s ním
a že tuto Dohodu uzavírají po vzájemném projednání,

NA DŮKAZ ČEHOŽ NÍŽE PŘIPOJUJÍ PODPISY SVÝCH OPRÁVNĚNÝCH ZÁSTUPCŮ.

V Praze dne: ^ - -/o. V Praze {Sao .1*%-
GrantThornton

s.r.o.
1753/10a
CZ083589917

za Grant Thornton s.r.o. za Praha 8

Zbyněk Bolcek, jednatel PhDr. Ing. Matěj fichtner, MBA, místostarosta

V Praze dne:

GrantThornton
Grant Thornton Advisory k.s..

00

za Grant k.s.

Grant Thornton Consulting s.r.o., komplementář,
při výkonu funkce zastoupen Zbyňkem Bolckem

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 11.10. 2023, č. Usn RMC 0384/2023

Str. 3 / 3


